
令和５年10月吉日 

保護者 様 

周年記念事業実行委員長 春日佑一朗 

伊那市立高遠小学校長 下島 弘子 

 

旧高遠小学校・旧河南小学校創立１５０年並びに 

統合開校４０周年記念式典のご案内 

 

初秋の候、皆様方におかれましては益々ご清祥のことと存じます。日頃より、本校の教育活動に

ご理解とご協力をいただき、感謝申し上げます。 

 さて、高遠小学校は、本年、旧高遠小学校・旧河南小学校創立１５０年並びに統合開校４０周年

を迎え、来る 11 月 11 日に下記のように記念式典を挙行する運びとなりました。何かとご多用な

折とは存じますが、万障お差し繰りの上、大勢の皆様にご来校いただけますようご案内申し上げま

す。清らかで美しくやさしくたくましい子どもたちの姿を皆様そろってご覧いただければ幸いでご

ざいます。 
記 

１ 期 日 令和５年１１月１１日（土） 
 
２ 会 場 高遠小学校 体育館 
 
３ 日 程         
 受付  8:15～ 8:35  

（保護者様：高学年玄関･･･受付にあるクラスの名簿に丸印をおつけください。） 
 式典Ⅰ（午前の部）   8:45～12:10 

(1) 開式のことば  8:45～ 
(2) 校歌合唱   (3) 実行委員長あいさつ  (4) 学校長あいさつ 
(5) 来賓祝辞   (6) 来賓紹介       (7) 児童会長あいさつ 
(8) 児童による記念発表 9:15～ 

   第 1 部 学習発表「高遠に学ぶ、高遠で学ぶ、高遠を学ぶ」 
   第 2 部 音楽発表「唱歌でつづる高遠の四季～ふるさとの歴史うけつぎ～」 

(9) 閉式のことば  12:10 
 児童下校（1～4 年）   12:30 
 式典Ⅱ（午後の部） 

(10)記念講演会   13:30～15:00 
講師 信州大学名誉教授・長野県立歴史館特別館長 笹本正治氏 

       演題 「高遠の素晴らしい歴史と未来－高遠小学校の皆さんへ－」 
 
４ ４０周年記念事業の主な内容 

(1) 低学年広場の整備・遊具新調  
(2) 体育館大型スクリーン設置 
(3) 高遠小学校のお宝展示 
(4) ４０周年の記念誌発行(全児童及び学区各戸へお届け予定) 
(5) 記念品の製作 

      ・航空写真（注文） 
・記念クリアファイル（全児童配布） 
・記念DVD （注文） 

５ その他 
・駐車場につきましては、校庭及び河川敷をご利用ください。 

  ・保護者の皆様は高学年玄関からお入りください。低学年玄関は施錠します。受付でクラスの

名簿に丸印をおつけください。 

  ・マスクは個人の判断でご使用ください。玄関での手指消毒にご協力ください。 

  ・保護者の皆様の控室は、北校舎2階理科室および多目的室です。 

・校内の作品展示、さくらルームのお宝展は、ご自由にご覧ください。 

・各学年の発表につきましては、後日、学年便り等でお知らせします。 

  ・記念講演会にぜひご参加ください。 

・ご不明な点等ございましたら、下記担当までご連絡ください。 

伊那市立高遠小学校 

担当：教頭 辰野 有紀 

電話 0265-94-2070 

FAX   0265-94-3990 

e-mail takatoo@ina-ngn.ed.jp 


